

EDITAL N.° 71/2020

MANUEL JOAO FONTAINHAS CONDENADO, Presidente da Câmara
Municipal de Vila Viçosa,
FAZ PÚBLICO, em cumprimento do disposto no artigo 56.º, da
Lei n.º 75/2013, de 12/09, na sua atual redação, que esta Câmara
Municipal, na sua Reunião Ordinária realizada em dezasseis de
setembro de dois mil e vinte, no Salão Nobre dos Paços do
Concelho de Vila Viçosa, deliberou o seguinte:
Aprovar, o Acordo de Colaboração para Implementação do
Programa de Apoio à Redução Tarifária, entre a CIMAC
(Comunidade Intermunicipal do Alentejo Central) e o Município de
Vila Viçosa
Aprovar a assunção de despesa com a Fruta Escolar e Medidas
Educativas de Acompanhamento - Ano Letivo 2020/2021
Homologar a ata de atribuição do Prémio António de Oliveira
Cadornega - Ano Letivo 2019/2020
Homologar a ata de atribuição do Prémio Bento de Jesus
Caraça - Ano Letivo 2019/2020
Aprovar a atribuição de apoio económico pelo nascimento do
2.º filho, no âmbito do Regulamento de Apoio à Natalidade, de
acordo com a alínea b), do artigo 5° , do Regulamento, a Ana Sofia
da Graça Carracho Marques, no valor de $750,00\mathfrak{C}$ (setecentos e
cinquenta euros)
Aprovar a aquisição do prédio "Olival da Augustinha", pelo
valor de 30.000,00€ (trinta mil euros), bem como a Minuta de
Contrato de Compra e Venda
Aprovar uma alteração ao Regulamento de Trânsito de Vila
Viçosa e iniciar período de discussão pública
Para conhecimento geral se publica o presente Edital e
outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos
do costume
Vila Viçosa, quinze de outubro, de dois mil e vinte
O Presidente da Câmara Municipal,

(Manuel João Fontainhas Condenado, Prof.)